aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1e Fica alterado o valor da subvenção social destinada ao Programa Primeiro
Emprego, no ámbito da polÍtica pública de Assistência Socialdo Município de Cafelândia, na

fonte de recursos 01 - Tesouro, de RS 56.000,00 (cinquentã e seis mil reais) para RS

70.000,00 (setenta mil reais), mantidas as demais disposições da Lei ns 3.991/2025.

Art. 2p Fica alterado o valor da subvenção social destinada à Conferência Santa

lsabel da Sociedade São Vicente de Paulo - Asilo, para execução do serviço de acolhimento
institucional de idosos (lLPl), na fonte de recursos 01 - Tesouro, de RS 34.000,00 (trinta e

quatro mil reais) para RS 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), mantidas as demais

disposiçôes da Lei ns 3.991/2025.

Art. 3e As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de

dotações orçamentárias próprías, suplementadas, se necessário, nos termos da legislação

vigente.

Art.4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.